Al-A'zami, *The history of The Qur'anicText From Revelation to Compilation A Comparative Study The Old and New Testaments, (Sejarah Teks Al-Qur'an dari Wahyu Sampai Kompilasi: kaji Perbandingan dengan Perjanjian Lama dan Perjanjian baru*, terj. Sohirin Solihin et. All, (Jakrta: Gema Insani Press, 2005), cet. 2, h. 143-164.

²⁹ Penghimpunan Alquran dalam bentuk mushaf baru dilakukan pada masa Abu Bakar (11-13 H./632-634 M.), tepatnya setelah terjadi peperangan Yamamah tahun 12 H./633 M. Dalam sejarah, perang Yamamah ini, terbunuh sekitar 70 orang syuhada yang hafal Alquran. Bahkan, sebelum perang Yamamah terjadi pula wafatnya 70 qurra' pada peperangan di sekitar sumur Ma'unah, yang terletak dekat kota Madinah. Atas kejadian ini, Umar yang dikenal dengan ketajaman analisisnya mengunsulkan untuk menghimpun Alquran.

“Akhirnya, penulis merasa sangat perlu menyampaikan kepada pembaca bahwa apa yang dihidangkan di sini bukan sepenuhnya ijtihad penulis. Hanya karya ulama-ulama terdahulu dan kontemporer, serta pandangan-pandangan mereka sungguh banyak penulis nukil, khususnya pandangan pakar tafsir Ibrāhīm Ibn ‘Umar al-Biqā’ī (w. 885 H-1480 M) yang karya tafsirnya ketika masih berbentuk manuskrip menjadi bahan disertasi penulis di Universitas Al-Azhar, Cairo, dua puluh tahun yang lalu. Demikian juga karya tafsir pemimpin tertinggi Al-Azhar dewasa ini, Sayyid Muhammad Thanthāwī, juga Syekh Mutawalli al-Sha’rāwī, dan tidak ketinggalan Sayyid Quthub, Muhammad Thahir ibn ‘Asyūr, Sayyid Muhammad Husein Thabathaba’ī, serta beberapa pakar tafsir yang lain”.⁵⁰

- Bāqillānī, al-, *I'jāz al-Qur'ān*, Beirut: Dār al-Kutub al-`Ilmiyyah, 1996.
- Biqā'ī, Burhānuddin Ibn Umar Ibrahim al-, *Nadzm al-Durār fī Tanāsub al-Āyat wa al-Suwar*, Heidaradab: Majlis Dairāt al-Ma'ārif al-Usmāniyyah, 1969.
- Būthi, Muhammad Said Ramadhan al-, *Min Rawā'i al-Qurān*, Beirut-Libanon/Damsyik: maktabah al-farabi, 1397 H/1977 M.
- Dzahabī, Muhamad Husein al-, *al-Tafsīr wa al-Mufassirūn*, Mesir: Maktabah Wahbah, 1985.
- El-Awa, Salwa M.S., *Textual Relation in The Quran: Relevance, Coherence and Structure*, Routledge, New York, 2006.
- Farjani, Muhammad Rajab, *Kayfā Nata'addab Ma'a al-Mushhaf*, t.tp., Dār al-I'tishām, 1978.